
 

 

 

Об утверждении Перечня образовательных программ для предоставления 

мест в общежитиях РТУ МИРЭА при приёме на обучение на первый курс  

 

В соответствии с Порядком предоставления мест в студенческих 

общежитиях федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «МИРЭА – Российский технологический 

университет», решением Ученого совета РТУ МИРЭА от 26 марта 2025 г. 

(протокол № 8) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Перечень образовательных программ для предоставления 

мест в общежитиях РТУ МИРЭА при приёме на обучение на первый курс 

на 2025-2026 учебный год согласно приоритету:  

1.1. Инженерная защита окружающей среды. 

1.2. Химическая технология природных и синтетических полимерных 

материалов. 

1.3. Химическая технология редких и редкоземельных металлов. 

1.4. Цифровая химическая технология. 

1.5. Лазерная инженерия. 

1.6. Оптико-электронные информационно-измерительные приборы                         

и системы. 

1.7. Современные и перспективные материалы. 

1.8. Радиоэлектронные комплексы связи, локации и навигации. 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
 высшего образования 

«МИРЭА – Российский технологический университет» 

РТУ МИРЭА 

ПРИКАЗ 

29.07.2025 Москва № 2023 



2 

 

1.9. Цифровые измерительные технологии. 

1.10. Управление качеством. 

1.11. Физика и технология наносистем. 

1.12. Химия и технология функциональных полимеров. 

1.13. Химическая технология природных энергоносителей и углеродных 

материалов. 

1.14. Химическая технология редких и благородных материалов. 

1.15. Медицинская физика. 

1.16. Радиоинформатика, мониторинг и телеметрия. 

1.17. Цифровое проектирование радиоэлектронных средств. 

1.18. Наноэлектроника. 

1.19. Химическая технология органических веществ. 

1.20. Химическая технология синтетических биологически активных 

веществ и химико-фармацевтических препаратов. 

1.21. Биотехнология. 

1.22. Химия гибридных полимерных систем. 

1.23. Фундаментальная и прикладная химия. 

1.24. Медицинская и фармацевтическая химия. 

1.25. Геоинформационные системы и комплексы. 

1.26. Интеллектуальные системы обработки медико-биологической 

информации. 

1.27. Инженерия автоматизированных систем. 

1.28. Интеллектуальные системы безопасности и аналитическое 

приборостроение. 

1.29. Цифровые и аддитивные технологии в машиностроении. 

1.30. Цифровое производство. 

1.31. Инфокоммуникационные системы и сети. 

1.32. Аудиовизуальные системы и технологии медиасвязи. 

1.33. Менеджмент в сфере систем вооружений. 

1.34. Инновационные технологии беспилотных систем. 



3 

 

1.35. Автономные роботы. 

1.36. Роботизированные мультироторные беспилотные авиационные 

системы. 

1.37. Технологическое предпринимательство. 

1.38. Технология художественной обработки материалов. 

1.39. Управление персоналом организации. 

1.40. Современные технологии управления документами. 

1.41. Дизайн сред смешанной реальности. 

1.42. Компьютерный дизайн. 

1.43. Компьютерная экспертиза. 

1.44. Разработка защищённых телекоммуникационных систем. 

1.45. Технологии информационно-аналитического мониторинга. 

1.46. Разработка автоматизированных систем в защищённом исполнении. 

1.47. Разработка защищённого программного обеспечения. 

1.48. Анализ безопасности компьютерных систем. 

1.49. Организация и технологии защиты информации (в сфере связи, 

информационных и коммуникационных технологий). 

1.50. Безопасность автоматизированных систем (в сфере связи, 

информационных и коммуникационных технологий). 

1.51. Аппаратное программирование встраиваемых систем. 

1.52. Киберфизические системы. 

1.53. Промышленная информатика. 

1.54. Интеллектуальные системы управления и обработки информации. 

1.55. Информационные технологии в государственном управлении. 

1.56. Прикладные ИТ-решения для бизнеса. 

1.57. Бизнес-аналитика. 

1.58. Анализ данных. 

1.59. Технологии и системы искусственного интеллекта в 

здравоохранении. 

1.60. Инфраструктура информационных технологий. 



4 

 

1.61. Цифровые комплексы, системы и сети. 

1.62. Математическое моделирование и вычислительная математика. 

1.63. Системное программирование и компьютерные технологии. 

1.64. Цифровая трансформация. 

1.65. Информатизация организаций. 

1.66. Управление данными. 

1.67. Технологии виртуальных пространств. 

1.68. Технологии разработки платформенных бизнес-приложений. 

1.69. Безопасность программных решений. 

1.70. Разработка кроссплатформенных бизнес-приложений. 

1.71. Технологии искусственного интеллекта и анализ данных. 

1.72. Технологии разработки программного обеспечения полного цикла. 

1.73. Фуллстек разработка. 

1.74. Искусственный интеллект и машинное обучение. 

1.75. Информационные технологии в атомной отрасли. 

1.76. Интеллектуальные системы поддержки принятия решений. 

1.77. Проектирование и разработка сред и приложений дополненной и 

виртуальной реальностей. 

1.78. Разработка и дизайн компьютерных игр и мультимедийных 

приложений. 

1.79. Разработка программных продуктов и проектирование 

информационных систем. 

1.80. Информационные системы управления ресурсами предприятия. 

1.81. Системная и программная инженерия. 

1.82. Финансовая безопасность цифровой экономики. 

1.83. Экономическая безопасность государства и бизнеса. 

1.84. Финансовая разведка. 

1.85. Экономика бизнеса. 

1.86. Управление бизнес-процессами. 

1.87. Гражданско-правовая. 



5 

 

1.88. Юриспруденция. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

Петушкова Г.В. 

 

Ректор 

 

С.А. Кудж 

  _Подписант2_   

 


